
MUNICIPALIDAD DE

ffi
REQUINOA

II II

Departamento de Salud

DECRETO ALCALDICIO N" 225q I

AUTORIZA ADQUISICIÓN QUE INDICA

REQUINOA, 0cT 202r

Esta Alcaldía decreto lo siguiente

VISTOS :

Lo establecido en el Decreto No 250 del 090345 y los articulos 1o, 70 y lff de

la Ley No 19.886, "Bases sobre Contratos Admin¡strat¡vos de Suministros y Prestaciones de Servicios'.

Lo dispuesto en la Ley N"19.880, sobre Procedim¡entos Adm¡nistrativos que

rigen los órganos de la Admin¡streción del Estado.

Las atribuciones que me conf¡ere Ia Ley 18.695, "Orgánica Constltuoonal de

Muniopal¡dades', texto refundido coordinado y sistematizado, fijado por el D. F. L No 1 del M¡n¡ster¡o del lnterior año

2006

CONSIDERANDO ..

La Solicitud de compra con fecha 25.08.2021 de la Sra. Rosa Donoso Muñoz,

Enfermera encargada de Curaciones Avanzadas a Jefe Departamento del CESFAM para la adquisición de lnsumos

Quirúrgicos y de tratam¡ento de her¡das para pacientes del oESFAM de la comuna de Requínoa.

El Oecreto Alceldic¡o No 2887 de fecha 30 de diciembre de 2020, que aprueba Presupuesto del Depalamento de Salud Municipal

de Requínoa del año 2021.

DECRETO :

AUTORIZASE, Portal Mercado Públ¡co número 3663-560-AG2l (Compra

Ágil) ba¡o ta modalidad de la ley 19.886 artículo 10 punto no8 (Si les conlralac¡ones son inferiores a 30 UTM), según lo

esiabtecido en ta tey de Compras Públicás, para Ia Adquisición de extlactorc§ de corchetes, al s¡gu¡ente proveedor

como a continuación se detalla:

OOLPHIN MEDICAL RUT 77.783.690.0 TOTAL, ADJUDICADO T389.8¡I4,- IVA INC

lmpútese los gastos a la cuenla N" 2'15.22.04.013 "Equ¡pos menores" Centro
de Costo "General", del Presupuesto del Departamento de Salud de Requínoa año 2021.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

ILI

E
rq ATCALDE

*
QUEZADA os

(sl

WAVS/MBQ/G /R

DISTRIBUCI
Oi De partes Alcaldía (1)
Adquisiciones Dpto. Salud (1)

o
l

tJJ

ó
o
l-
z
t¡J

F
É.

o-

o

s

M U I\ iC¡PA

de Transparencia (11

S ECRETA


